
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ほ
ん
き
で
あ
れ 

た
く
ま
し
い
体 

い
た
わ
り
合
う
心 

よ
く
考
え
学
び
働
き 

う
ち
こ
む
子 

 

 長きにわたり、ＰＴＡの方々に取り組んでいただきましたベルマークの回収及びウェ

ブベルマーク等について、９月５日（金）をもって終了することとなりました。保護者、

地域の皆様のおかげで、サッカーボールや大型扇風機などを児童にプレゼントすること

ができました。ありがとうございました。 

尚、終了日までは、ベルマークの回収及びウェブベルマークを

行っていますので、ご協力をいただけるとありがたいです。よろ

しくお願いします。  

 

 
５月分業者買取金 １２，６００円 

ご協力ありがとうございました。 

段ボール 2,150kg 牛乳パック 90kg 

新聞紙 4,900kg アルミ缶 74kg 

雑誌  2,320kg   

毎月第２日曜日回収です。次回は６月８日（日） 

よろしくお願いします。(知立西小学校父母教師会） 

 
 

 

知立西小学校長 丹  節生 

 

若葉の緑もしだいに濃さを増してまいりました。日頃は、本校の教育活動にご理解 

とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、これからの季節、少し心配していることがあります。それは・・・ 

 

 

 

 

急な気象状況の変化により、児童の安心・安全を脅かす状況であると判断した場合、

下校時刻を遅らせたり、場合によっては、保護者の皆様にお迎えに来ていただき、直

接お子さんを引き渡す「引き渡し下校」を実施したりすることがあります。随時、「き

ずなメール」で下校方法などの情報を配信してまいりますので、ご承知おきください。      

尚、緊急の場合を除き、学校への電話での問い

合わせにつきましては、控えていただけると大変

ありがたいです。ご協力の程、よろしくお願いし

ます。 

  

 

 

 

 

 

               今年度も社会見学等の充実を図り、児童の興味・関

心を高めたり、視野を広げたりしていきたいと考えて

います。 

保護者の皆様におかれましては、無理のない範囲で

ご協力をいただけたらと思います。よろしくお願いし

ます。 

  
 

 

 水筒を持ち歩く機会が増えると、転倒した際に

内臓を損傷するなどの事故が多くなります。 

水筒を持ち歩くときは・・・ 

＊なるべくリュックサック等に入れる 

＊首や肩にかけているときは走らない 等 

児童にお伝えください。詳しくは、 

２次元コードからご確認ください。 

これからの季節、少し心配なことが・・・ 

知立西小学校 

2025年度 

６月号 

児童が下校をしようとしたところ・・・ 

＊突然、激しい雨が降り始めたり、雷が鳴り始めたりする 

＊激しい雨がなかなか収まらなかったり、雷が鳴りやまなかったりする 

水筒を持ち歩くときは？ 資源回収について 

 

ベルマークの回収等について 


